
 

OBYWATELE UKRAINY W RUMUNII 

 

 

Wjazd do Rumunii    
Wjazd na teren Rumunii odbywa się na podstawie paszportu. 

 

Zezwolenie na pobyt     

Prawo pobytu początkowo udzielane jest na 90 dni. Otrzymanie umowy o pracę umożliwia 

wydłużenie tego okresu.     

 

Zezwolenie na pracę      
W Rumunii zgodnie z rozporządzeniem rządu nr 25/2014 obowiązują specjalne 

przepisy prawa pracy. Są one niezależne od aktualnej sytuacji. Według tych przepisów 

obywatele Ukrainy mogą pracować w Rumunii bez konieczności uzyskania 

wcześniejszego pozwolenia na pracę (rum.: aviz de angajare) przez 9 miesięcy w ciągu 

jednego roku. 

7 marca 2022 r. rząd rumuński wprowadził nadzwyczajne rozporządzenie nr 20, które wdraża 

kolejne ułatwienia dla obywateli Ukrainy. Zgodnie z nim zatrudnienie bez pozwolenia  

na pracę wynosi teraz 12 miesięcy, z możliwością przedłużenia o kolejne 6 miesięcy. 

Uzyskanie wizy pracowniczej w przedstawicielstwie Rumunii na Ukrainie nie jest 

wymagane.  

Zatrudnienie w Rumunii opiera się na podstawie oświadczenia pracodawcy w Rumunii,  

w którym potwierdza, że zatrudnieni przez niego obywatele Ukrainy spełniają rumuńskie 

wymogi prawne w zakresie kwalifikacji na danym stanowisku oraz że nie popełnili żadnych 

przestępstw, które byłyby niezgodne z charakterem wykonywanej pracy.  

Należy zaznaczyć, że powyższe przepisy nie mają zastosowania do zawodów 

reglamentowanych, czyli takich, których wykonywanie dozwolone jest po spełnieniu 

wymogów określonych przepisami prawnymi (lekarze, adwokaci, architekci itp.). W tych 

przypadkach należy stosować się do rumuńskich przepisów prawnych dotyczących uznania 

tych kwalifikacji i zezwoleń przez właściwe organy, nie obowiązują  

tu żadne przepisy odnoszące się specjalnie do obywateli Ukrainy. 

Umowa o pracę w Rumunii dla obywateli Ukrainy musi być zawarta  

na pełny etat (8 godzin dziennie/40 godzin tygodniowo) i wymaga rejestracji  

w tamtejszym urzędzie podatkowym. 

Obywatele Ukrainy przez okres zatrudnienia mogą starać się o status uchodźcy w Rumunii.  
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